АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.10.2020  № 559
        О внесении изменений в постановление
Администрации Бакчарского района от
30.01.2018г №78 «Об исполнении отдельных
государственных полномочий по
государственной поддержке
сельскохозяйственного производства в
Бакчарском  районе».

С целью совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 30.01.2018 №78 «Об
исполнении отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства в Бакчарском  районе» следующие изменения:
          1) в Положении о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств,
развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей,
являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями (приложение 4 к Постановлению
Администрации Бакчарского района от 30.01.2018 № 78, приложение 3 к Постановлению
Администрации Бакчарского района от01.03.2018 № 148):
           а)  в пункте 1 слова «06 сентября 2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «18.09.2020 № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
          б) в подпункте 1) пункта 8 исключить слова «молочного направления»;
          в) в подпункте 2) пункта 10 слова «в текущем году» заменить словами « в текущем году и в
году, предшествующему текущему году»;
          г)приложение 1 дополнить пунктом 3 в следующей редакции:

«5 Содержание коров мясного
направления в крестьянских
(фермерских) хозяйствах, у
индивидуальных предпринимателей,
являющихся сельскохозяйственными
товаропроизводителями, в
муниципальных образованиях
Томской области

рублей на
голову

4 000, но
не более 400 000
рублей на одного
получателя в
год»

            д) в приложение 8 исключить слова «молочного направления»;

           е) в приложении 10 исключить слова «молочного направления»;
          2) в Положении о предоставлении субсидий на стимулирование развития приоритетных
подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (
приложение 3 к Постановлению Администрации Бакчарского района от 30.01.2018 № 78,
приложение 2 к Постановлению Администрации Бакчарского района от 01.03.2018 № 148):
           В пункте 1 слова «06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг» заменить словами «18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации»;
          3) в Порядке предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства
по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (приложение 1 к Постановлению
Администрации Бакчарского района от 30.01.2018 № 78):
          В пункте 1 слова «06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг» заменить словами «18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации».
          2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО
«Бакчарский район».
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
района по экономическим вопросам, начальника отдела по социально-экономическому развитию
села Администрации Бакчарского района (Ю.И.Иванова).

И.о. Главы района                                                                                  В.С.Харин